
  

Av. Luiz de Camões, 2090 - Conta Dinheiro - Lages - SC 
CEP: 88520-000 / Telefone: (49) 3289-9101 

 

 

 PORTARIA INTERNA DO CAV   

Nº 253/2016, de 03/08/2016 

 

 

 

DESIGNA BANCA DE AVALIAÇÃO DA 

DISSERTAÇÃO DE MESTRADO EM PRODUÇÃO 

VEGETAL. 

 

O Diretor Geral do Centro de Ciências Agroveterinárias, no uso de suas atribuições,  

 

RESOLVE: 

1 - Designar os abaixo relacionados para comporem a Banca de Avaliação da Dissertação de 

Mestrado em Produção Vegetal intitulada “Controle químico da podridão de espiga de 

giberela pela aplicação de fungicidas no espigamento do milho”, do mestrando MAIQUEL 

DIEGO FINGSTAG, a realizar-se no dia 19 de agosto de 2016, às 9 horas, nas dependências do 

CAV/UDESC: 

 

Dr. RICARDO TREZZI CASA – (UDESC/Lages/SC) – Presidente 

Dr. PAULO ROBERTO KUHNEM JÚNIOR – (BIOTRIGO/Passo Fundo/RS) – Membro externo 

Dr. FABIO NASCIMENTO DA SILVA – (UDESC/Lages/SC) – Membro  

Dr. AMAURI BOGO – (UDESC/Lages/SC) – Suplente  

 

 

 

 

Prof. João Fert Neto 

Diretor Geral 

 

 


